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Benny Helgesson, kyrko-
herde i Boo församling

männisKOr gör sKillnad. Alla 
vet att det är på det viset. Präster sä-
ger det ofta, inte minst vid begrav-
ning. 

Hur är det med hus – gör de ock-
så skillnad? En klurig cyniker i mitt  
närområde påstår att det inte skulle 
göra någon större skillnad om det 
var Ronald McDonald som hälsade 
välkommen borta i hörnet av par-
keringsplatsen. Café Brunnens låg-
mälda kaffemeny ersatt av burgare 
på längden och tvären. 

”Erbjud några varianter som folk 
känner igen”, säger han. Låt dem 
betala per gång och ligg hyfsat lågt 
i pris. Skaffa er en förförande image 
av grön mat och djupt förankrad 
omsorg om miljön. 

Låt folk ta drive-in-alternativet 
när de har bråttom och vill vara 
ifred. Ge barnen alla de där platslek-
sakerna som de älskar och som alla 
vill ha samtidigt och i samma färg. 

OcH låt gärna huset se ut som 
alla andra församlingshem/McDo-
nalds överallt i världen: samma dof-
ter, samma stressade men välupp-
fostrade personal, samma köer till 
toaletterna och samma bollhav med 
tillträde förbjudet för vuxna.

Nej, min själ, så vill vi inte ha det! 
Kyrkans hus byggdes för att vi, då 
som nu, tror att även hus gör skill-
nad. Inför invigningen i september 
2005, skrev jag om ”sommarstugan 
mitt i byn”:

Den gamla ”stugan” blev för trång 
och har genomgått samma förvand-
ling som många av de gamla som-
marstugorna i Boo. 

Stort och dyrt tycker några när de 
ser den vita fasaden. 

Äntligen ett hus där många män-
niskors längtan ryms, menar andra. 

Och så ser jag faktiskt själv på för-
samlingens nybygge. Fast jag skulle 
säga: stort och generöst - som ett 
uttryck för viljan att famna allt det 
som en levande församling kan tän-
kas behöva ha rum för. 

En påkostad ”sommarstuga” – 
men vi är ju rätt många och den är 
tänkt för året-runt-bruk. 

En mötesplats för gammal och 
ung, ett rum för gemenskap och lek, 
rymd för glädje och sång.

Den 5 september firar vi att den-
na mötesplats fyller 5 år. Kyrkans 
hus visar sig från sin bästa sida när 
det är fullt av folk, så välkommen du 
med!

Benny Helgesson, kyrkoherde

Kyrkan mitt i byn  
– eller McDonalds?
”kyrkans 
hus visar 
sig från sin 
bästa sida 
när det är 
fullt av folk, 
så välkom-
men du 
med!”

foto: public image
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– KOlla KOlla, här är det, rätt bild! ut-
brister en av eleverna i klass 4 från Backe-
boskolan och jämför det inplastade kortet 
med verkligheten. Kompisarna strömmar 
till och stannar förundrat framför de två 
tavlorna med namn och år på församling-
ens komministrar och kyrkoherdar. 

– Men vad är det?
För en nyfiken elvaåring framstår natur-

ligtvis alla dessa, så gott som uteslutande, 
mansnamn som ett kyrkligt mysterium. 
Som tyvärr varken går att lösa med försto-
ringsglaset eller de andra sakerna de fått 
till sin hjälp i detektivpåsen. 

Utan att ägna namnen någon mer tanke 
skyndar de vidare i kyrkorummet för att 
klura ut de andra uppgifterna i det lilla 
detektivhäftet. För var någonstans finns 
egentligen ängeln och duvan? Och vad 
äter och dricker man i nattvarden?

KyrKdeteKtiven är inne på sitt tredje 
år och vänder sig i första hand till elever i 
årskurs 3-4. Tanken med verksamheten är 
att erbjuda skolorna i Boo möjligheten att 
upptäcka sin egen kyrka och församling. 

– Ganska tidigt i skolundervisningen lär 
sig eleverna om sitt närsamhälle. Vad är då 

den som hade 

ögonen med sig 

kunde i början 

av sommaren 

upptäcka små 

detektiver smyga 

omkring vid boo 

kyrka. nej, inget 

brott var begång-

et. deras upp-

drag var istället 

att spåra bilder, 

lära sig mer om 

kyrkan och varför 

Jesus är en fisk.

någon som känner till  
en detektiv? förslagen 
är många: kitty, ture 
sventon, rosa pantern, 
Hercule poirot…
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inte mer lämpligt än att besöka kyr-
kan också, säger Maria Thysell, ini-
tiativtagare till kyrkdetektiven och 
pedagog i Boo församling.

tillsammans med prästen i Boo 
församling Sara Björk har de delat 
upp klassen i två grupper, en ute och 
en inne. Medan Saras grupp försvin-
ner ut på kyrkbacken blir Marias 
kvar i kortrappan för att samtala om 
vad en detektiv gör och om eleverna 
känner till någon. 

Förslagen är många och engage-
manget går inte att ta miste på. 

– Det är så här det ska vara. Ska 
man lära sig om kyrkan måste det 
göras lustfyllt. Det gäller att locka 
fram nyfikenheten och viljan att 
upptäcka. Därför låg det nära till 

hands att göra besöket i kyrkan som 
ett detektivarbete, säger Maria 

Arbetet med att bjuda in klasser 
har gett gehör, numera ”säljer sig” 
Kyrkdetektiven så gott som självt. 
När listorna med tider sänds till 
skolorna på vårkanten är de ganska 
snart fulltecknade. 

Men det stannar inte bara vid det. 
Maria berättar att lärare hör av sig 
spontant. De vill komma på besök 
i kyrkan och få hjälp med att göra 
bland annat Luther och reformatio-
nen mer levande än vad de själva 
kan göra i klassrummet. 

– Inga problem för oss. På plats i 
kyrkan är det lättare att krydda torra 
fakta med spännande historier så att 
eleverna fängslas, säger Maria.

OcH visst verKar eleverna upp-
skatta besöket i kyrkan. Det smygs i 
bänkrader och gångar efter svar på 
frågorna. På mattan framme i koret 
sitter och ligger några fullt koncen-
trerade och tecknar änglar – och 
även hur de tror djävulen ser ut. 

Det är full fart i kyrkan och Sara 
och Maria blir som en informations-

central för detektivernas nyfikna 
frågor och funderingar, men häftets 
uppgifter och innehållet i påsen ger 
också upphov till reflektioner.

– Varför är det en båt i min påse?
– Ja, det kan man fundera på, sä-

ger Maria retoriskt. Vad tror ni, kan 
det ha något med att Jesus gick på 
vattnet?

– Jaa, kanske var han i Döda havet 
då. Jag har varit där. Det var döds-
coolt! Allting flöt, även tidningarna, 
berättar en kille i orange tröja. 

Kanske det ja, säger Maria och 
nämner att längre fram i Boo kyrka 
finns ett skepp. Som ofta var en gåva 
från sjömän som vill tacka Gud för 
hjälp och framgång till sjöss. 

– Och vad är det här, undrar hon, 
och pekar mot dopfunten. 

Alla händer i luften.
– Vet ni varför det heter att dö-

pas? Jo, det kommer av att doppa, 
att man förut doppade hela männis-
kan i vattnet när man fick sitt namn. 

Hon berättar att förr i tiden hade 
man bråttom med dopet eftersom 
man var rädd för att barnet kunde 
dö. Ett barn som inte hade döpts 
ansågs inte komma till himlen, där-
för hände det att man döpte även 
om det var mitt i vintern och väldigt 
kallt i kyrkan.

– Burr, tänk vad kallt det måste ha 
varit för den nyfödda, säger Maria.

efter frUKtPaUsen är det åter 
dags att upptäcka kyrkan och leta 
efter dess hemligheter och tecken. 
Medan innegruppen funderar vidare 
på vad vinet och oblaten egentligen 
är symbol för spanar utegruppen in 
kyrkans exteriör. Ritar av snygga 
gravsymboler och grunnar på varför 
det sitter en tupp på kyrktornet. 

– Ja, är det någon som vet det, 

undrar Sara och får barnens pannor 
att lägga sig i veck. 

Efter ett ögonblicks funderande 
hörs en försiktig stämma. 

– Kan det vara för att väcka de 
döda?

– En vacker tanke, svarar Sara, 
men tuppen är lite av en spejare, 
den sitter där för att hålla koll på 
kyrkan och folket i församlingen. 

Man trodde också att tuppen 
skyddade mot onda makter när den 
rörde sig i vinden, men fanns också 
som en påminnelse om vaksamhet 
och beredskap på Jesus återkomst.

Innan det är dags att plocka ihop 
för dagen återstår att lösa chiffret i 
detektivhäftet på samma sätt som 
de första kristna. 

Eftersom de var förföljda använde 
de sig av symboler och chiffer för 
att på hemlig väg kommunicera 
med varandra. Och precis som för 
2000 år sedan är fisken idag symbol 
för en kristen person. 

text och bild: Christer Engström

”det gäller att 
locka fram  
nyfikenheten och 
viljan att upp-
täcka.”

Pedagog Maria Thysell bombarderades av de unga kyrkdetektivernas 
kluriga frågor.

Att teckna av kyrkan är inte lätt! Vad föreställer denna målning, tro?
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den 2 decemBer förra året var 
det dags för återinvigning av när-
polisstationen i Orminge Centrum. 
En och en halv timme i veckan har 
kontoret öppet, resten av tiden rör 
sig poliserna ute på fältet.

– Vi är involverade i all typ av 
polisiärt arbete, säger Ove Brolund 
som är en av Orminges fyra hel-
tidsanställda närpoliser. Men vårt 
huvudsakliga fokus ligger på ung-
domar och kontaktskapande. Jag 
tycker att vi på kort tid etablerat en 
positiv kommunikation här.

– Många ungdomar ute på stan 
vill snacka med oss, säger kollegan 
Carina Bäck. Ofta kommer först en 
person fram och efter en stund bru-
kar femton till dyka upp! 

– Om vi istället märker att nå-
gon drar sig undan så vet vi att det 
förmodligen hänt något. Det är ju 
inte direkt så att vi strävar efter att 
bli ”kompisar” med ungdomarna, 

förklarar Kenny Bungss. Självfallet 
ingriper vi om det behövs. 

Kronobergsmodellen som innebär 

nolltolerans mot alkohol och vålds-

brott är något som många polisdi-

strikt anammat. Hur arbetar ni?

– Vi jobbar också enligt Krono-
bergsmodellen, berättar Kenny. På-
träffar vi någon under arton år alko-
holpåverkad så ringer vi föräldrarna. 
Vi beslagtar eller förstör också alko-
hol samt gör en polisanmälan om 
det finns misstanke om langning. 

– Effekten av det hela är svår att 
mäta, säger Ove. Men det blir helt 
klart mindre stökigt på stan. Det 
vi vet säkert idag är att risken ökar 
markant för att man får problem i 
framtiden om man börjar dricka i 
unga år.

Hur ser brottsstatistiken ut? Är 

Orminge ovanligt tungt belastat?

– Ju mer man rotar, desto fler 
problem dyker förstås upp, säger 
Ove. Det är en hel del skadegörel-
se och klotter, så vi poliser behövs 
verkligen. 

– Men det finns ingen anledning 
för gemene man att oroa sig. Or-
minge är lugnt jämfört med många 
andra områden, säger Kenny.

Kan Ormingeborna stötta ert ar-

bete på något sätt?

– Vi är enormt beroende av tips 
från allmänheten, säger Ove. Det 
kan gälla allt från narkotikabrott 
och langning till klotter eller annan 
skadegörelse. Man kan vara anonym 
om man vill. 

– Vi brukar säga att det är lite av 
ett egenansvar. Vill man bo i ett bra 
område, så gäller det att man som 
medborgare gör sitt, så bidrar vi 
med vad vi kan.

– På helgerna och vid större eve-
nemang som Ormingekarnevalen 
kallar vi ofta in civila volontärer för 
att kunna ha fler ögon ute på stan, 
säger Carina. Är man intresserad av 
att bli volontär så går det bra att an-
mäla sig på polisens hemsida.

Hur ser er samverkan ut med andra 

organisationer eller grupper i Or-

minge?

– Vi har ett praktiskt samarbete 
med bland andra Nackapolarna och 
Nattvandrarna, säger Kenny. De 
fungerar som våra ögon ute i sam-
hället och ringer och berättar om 
det hänt något. Vi kan ju tyvärr inte 
vara överallt samtidigt.

– Boo församling har varit väldigt 
generösa med lokaler, säger Ove. 
Bland annat höll vi invigningen av 
nya poliskontoret i Kyrkans hus. 
Självklart är vi även öppna för att 
diskutera framtida samarbetsformer 
med tanke på kyrkans centrala roll 
i Orminge.

Är det inte kort om tid för allmän-

heten att kunna kontakta er när kon-

toret bara har öppet en och en halv 

timme per vecka?  

– Om man står utanför statio-
nen och ingen är där så beror det 
på att vi fått en utryckning. Då får 
man gärna ringa istället. Våra mo-
bilnummer finns på hemsidan, men 
är det akut ringer man förstås 112, 
säger Ove.

– Vi måste ingripa vid brott, då 
kan man inte ta hänsyn till öppet-
tider, avslutar Kenny innan han och 
kollegorna blir tvungna att göra en 
akututryckning för att hjälpa till vid 
en trafikolycka. En vanlig dag på 
jobbet för Orminges närpoliser.

text och bild: Annika Kämpe

i juni genomförde polisförbundet en rikstäckande 

undersökning som visar på ett ökat förtroende hos 

unga för polisen i utsatta områden i sverige. Hur ser 

situationen ut i orminge?

Polisen i Orminge  
– med fokus på unga

Orminges  

lOKala POlis-

KOntOr

Adress: edövägen 1,  

ormingeplan, saltsjö-boo

Akuta ärenden: tel: 112 

Övriga: tel: 114 14

Tel poliskontoret: se 

www.polisen.se

Öppettider: tis kl. 17-18.30

En vanlig dag på jobbet för Orminges närpolis.
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På HUsarö finns inget rinnan-
de vatten, man lagar mat över öp-
pen eld, går på utedass och tvättar 
sig i havet. En utmaning för de barn 
och ledare från Boo församling som 
varje år besöker minior- och junior-
lägret.

I år var vi runt 70 barn och 25 le-
dare uppdelade i mindre grupper. I 
lägret sover du, lagar mat och äter. 
Det är ditt hem under veckan och 
de andra i lägret är din familj. Årets 
tema var ”Jorden runt på en vecka” 
vilket innebar att vi varje dag lät oss 
influeras av en ny världsdel. 

En vanlig dag började med att 
gruppledarna väckte barnen vid 
halv åtta. Då var det dags för fru-
kost. Man hämtade sin matback i 
centralköket, gjorde upp eld och 
kokade gröt. När alla ätit färdigt 
skulle porslinet diskas.

Klockan halv tio samlades vi på 
ängen för flagghissning och mor-
gonandakt i den lilla kyrkan. Däref-
ter började dagens olika aktiviteter. 

Under veckan gjorde vi bland an-
nat sälgpipor, masker, ätpinnar och 
ansiktsmålningar. Vi hann även med 
en hel del tävlingar, som att komma 
på en nationalsång för sitt lag och 
göra en staty på tema Husarö. Da-
garna fylldes med så många roliga 
saker att man knappt hann med.

När klockan slog tolv hämtade 
man matbacken i köket igen. Nu 
hade vi två timmar på oss att laga 
lunch innan eftermiddagens aktivte-
ter drog igång. Var man snabb hann 
man med ett dopp, men bara till-
sammans med någon av oss grupp-
ledare. Ingen fick gå till vattnet en-
sam.

Klockan fem var det middag och 

därefter olika lekar eller lägerbål. Då 
gick vi upp på Lägerbålsberget och 
sjöng sånger runt elden. Vid sista 
lägerbålet hade vi uppträdanden. 
Det blev allt från skönsång till galna 
upptåg av oss ledare där vi bland 
annat borstade tänderna med sam-
ma tandborste och vatten. 

Dagen avslutades med kvälls-
andakt i kyrkan där vi fortsatte att 
sjunga sånger och lyssna till sagor 
med olika budskap. Jättemysigt! 

En dag går snabbt och nu var det 
bara tandborstningen som återstod, 
men innan fick alla varm choklad 
och macka. Sen var det god natt. 
Men nästan alla låg vakna en stund 
och pratade, men inte så länge, för 
efter en hel dag i skogen var man 
ganska trött.

Rolig lägerskola på Husarö

Husarö är en idyllisk ö långt ut i stockholms skär-

gård där svenska kyrkans unga i stockholms stift 

(skuss) har en lägerplats.

text och bild:  

Fanny Nordberg  

fritidsledare i Boo för

samling samt gruppledare 

på Husarö
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nU är det varKen det ena el-
ler andra utan Blub är förkortningen 
för Boo församlings ungdomsledar-
utbildning. 

För att ta reda på mer vad den 
innebär samlade vi en försommar-
dag tre Blubbare. I gräset tog Selma 
Grahns Norgren, Erik Carlberg och 
Josefine Östh plats. Alla mellan 16 
och 20 år.

Varför blev ni ledare?

selma: Jag hade en bra konfir-
mationstid förra året på Åland. Det 
var en sådan skön känsla. Man kun-
de vara så mycket sig själv, bort från 
sina gamla invanda skolroller. Det 
var som en nystart, utan att behöva 
bära på gammalt bagage. Denna er-
farenhet ville jag förmedla till andra 
därför ville jag gå ledarutbildningen.

jOsefine: Vi var en ganska li-
ten grupp som konfirmerades och 
lärde känna varandra väldigt bra. På 

återträffen efter konfirmationen ville 
jag inte riktigt skiljas från detta, så 
då fortsatte jag som ledare. Men på 
den tiden såg inte utbildningen ut 
som idag. 

Den nya ungdomsledarutbild-
ningen startade förra hösten och 
deltagarna träffas en gång i veckan. 
I utbildningen ingår bland annat 
ledarskap, etik, värderingsövningar 
och en del praktiska moment som 
första hjälpen. Men också en veckas 
resa till Taizé i Frankrike.

jOsefine: Dit skulle jag verkli-
gen vilja åka, men på vår tid gjorde 
vi inte det. Vem vet, kanske skulle 
jag ta och gå utbildningen igen för 
att få åka med. 

Och du Erik, varför blev du ledare?

eriK: Egentligen var jag inte 
speciellt intresserad att konfirmera 
mig, men hakade ändå på när mina 
föräldrar frågade. Jag åkte på läg-

ret till Riksgränsen och var ganska 
tveksam till kyrkan. Bland kompisar 
går ju snacket att det är så stelt och 
tråkigt. Men jag fick verkligen ändra 
uppfattning. Lägret var fantastiskt 
med bland annat skidåkning på 
midsommar, men bäst var ändå att 
det aldrig var några lektioner utan 
bara diskussioner. Man fick verkli-
gen tänka till vad man själv tycker. 
Så, hur blev jag ledare? Tja, det rul-
lade väl bara på efter konfirmatio-
nen. Det är ju också en ganska bra 
erfarenhet för framtiden att ha gått 
den. 

Erik nämnde kompisarnas syn på 

kyrkan och konfirmationen, är det 

den uppfattningen som de flesta har 

hos er?

selma: Skulle kunna tro det, 
men det är ju verkligen en miss-
uppfattning. Det är snarare tvärtom. 
Det är fritt, som ett smörgåsbord 

säg blub och de flesta undrar nog vad det är.

kanske går tankarna till akvariefisken som lite lojt 

simmar fram och åter, och då och då släpper ifrån 

sig ett – blub. 

eller kan det vara någon ny variant av blogg? 

ta chansen – gå en Blub!

vill dU Bli BlUBB-ledare?

Utbildningen är till för dig som är konfirmerad och intres-

serad av ledarskap. Under utbildningen får du lära dig hur du 

blir en bra ledare, hur du får en grupp att fungera och grupp-

medlemmarna att ha roligt tillsammans, hur andakt kan ge-

nomföras och du får också en första-hjälpen-kurs. 

På höstlovet åker vi till Taizé i Frankrike. Under det kom-

mande året får du också chansen att vara ledare i någon av 

våra konfirmationsgrupper. 

När? Måndagar kl. 18–21 hösten 2010. 

Start 13 september 

Var? I Kyrkans hus, Orminge centrum

Anmäl dig senast 6 september till

Malin Olsson Lööf, 070-5855157, malin.olsson.loof@

svenskakyrkan.se eller Sara Björk, 073-4613063, sara.

bjork@svenskakyrkan.se

– Att vara ledare har fått mig att 
växa som person. Tidigare var jag 
blyg, men nu vågar jag ta för mig 
mer, säger Josefine Östh.

– Vad har man att förlora? Utbild-
ningen tar väldigt lite tid i anspråk 
jämfört med vad man får ut av den, 
säger Erik Carlberg.
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där man kan plocka det som intres-
serar en.

eriK: Det säger nog mer om 
skolkompisarna. Att det är de som 
lever med en stel och föråldrad bild 
av vad kyrkan står för idag. 

Men hur ska då en bra ledare vara?

selma: Som våra präster var på 
lägret förra året! Man hade respekt 
för dem som ledare men samtidigt 
var de så schysta kompisar. Det gick 
verkligen att snacka med dem på ett 
helt annat sätt än med sina föräld-
rar, som mest bara säger ”Ja, ja så 
var det för oss också”. Ledarna kän-
des mycket närmare och förstående 
än föräldrarna. Lättare att tala med 
dem om vardagsbekymmer eller li-
vet över huvud taget.  

jOsefine: Nu har jag varit le-
dare ett par år. Det jag har kommit 
fram till som är viktigt, är att ha en 
balans mellan att vara bra kompis 
och ledare. 

selma: Jag har nog alltid varit 
lite av ledare. Mer tagit hand om 
andra än mig själv. Och en annan 
viktig grej är att kunna lyssna, men 

På höstlovet åker alla 
som går BLUB-utbildning-
en till Taizé i Frankrike för 
att träffa andra ungdomar 
från hela världen.

även lära sig allas namn. Jag har 
spelat en hel del fotboll, precis lika 
viktigt som att få höra sitt namn i 
högtalaren där, är det att någon sä-
ger ditt namn varje dag på ett kon-
faläger. Helt enkelt att bli bekräftad.

Vad har ni lärt er under det här 

året på utbildningen?

eriK: Vi har gjort en hel del 
värderingsövningar, delat upp oss 
i grupper och lärt oss att argumen-
tera för och emot i olika ämnen. Vi 
har lärt oss vad vår tystnadsplikt 
innebär men också att vi har skval-
lerplikt.

skvallerplikt...?

eriK: Ja, hur vi ska agera om 
någon kan vara skadlig för sig själv 
eller någon annan. 

jOsefine: För mig har det va-
rit en stor utveckling att vara ledare. 
Framförallt har det gett mig som 
person något. Tidigare var jag blyg 
men här har jag vågat växa och ta 
för mig.

selma: Tillit. I lekarna har jag 
vågat göra bort mig, det har smittat 
av sig på andra som tagit mod till 
sig att göra det också.

eriK: Men framför allt har man 
verkligen inget att förlora på att gå 
utbildningen. Den tar väldigt lite tid 
i anspråk jämfört med vad man får 
ut av den. 

text och bild: Christer Engström

– Jag har nog alltid varit lite av 
ledare. Mer tagit hand om andra 
än mig själv, säger Selma Grahns 
Norgren.
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Kyrkans hus 
firar 5-årsjubileum!

”Det är församlingens förhoppning och ambition att den om-

byggda församlingsgården ska bli ett hus präglat av mångfald 

och livskraft, där barnen och familjen står i centrum” stod 

det Boo församlingsnytt som kom ut i augusti 2005, strax 

före invigningen av vårt nya Kyrkans hus i Orminge centrum. 

Vi är glada över att kunna konstatera att vi lyckats ganska 

bra. Under dessa fem år har varje vrå av huset fullkomligen 

sjudit av aktivitet.

Den 5 september firar vi dessa fem 

första år genom att hälsa alla Orminge-

bor varmt välkomna till en heldag med 

festgudstjänst, konserter, fika, loppis, 

airhockey, prova-på-och-sjung, speakers 

corner, fotbollsspelsturnering, filmvis-

ning, sagostund, Qi-gong, fiskdamm och 

väldigt mycket mer.  Ambitionen är att 

det ska finnas något spännande för alla 

åldrar. 

Pengar som församlingen får in under 

dagen via försäljning, kollekt och så 

vidare går till ett stödprojekt för utsatta 

kvinnor i Tanzania.  

www.tano.no

Plats: Kyrkans hus, Orminge C

Tid: 5 september kl. 10-21

Hela dagsprogrammet finns på 

www.booforsamling.se

bilder: cHrister engström
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prova på
körsång!

konsert 
med  
Vokalen 
kl. 15

speakers corner: 
säg ditt hjärtas 
mening

sagostund
för 2-3 åringar kl. 13
för 3-6 åringar kl. 13.45 och 14.30

korv, kaffe 
& tårta

jazz-
bands-
musik

utomhus-
loppis

guds-
tjänst  
kl. 11
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visst fanns det killar i Boo för-
samlings breda körverksamhet, men 
de var definitivt i minoritet. Hur 
kunde man råda bot på detta? 

Jag frågade min chef om jag fick 
starta en gosskör, och han var po-
sitiv till idén. Under våren dök nit-
ton entusiastiska småkillar upp på 
repetitionerna och vi sjöng allt från 
barnvisor och gospel till rap och 
rock. 

Terminen avslutades genom med-

verkan i en familjegudstjänst tillsam-
mans med de andra barnkörerna.

Nu kanske någon undrar varför 
man, i dessa jämställda tider, startar 
en kör endast för pojkar. 

Kyrkoherde Benny Helgesson 
tycker att svaret på den frågan är 
enkel.

– Det ska till något extra för att 
locka killar till kyrkan. Inom musi-
ken blir det ibland övertydligt – det 
är nästan bara tjejer som sjunger i 

de blandade barn- och ungdomskö-
rerna som församlingen har idag. 

– När en entusiastisk körledare 
startar upp en gosskör, så är det ett 
sätt att fånga upp den musikalitet 
som vi vet finns därute. Körövningar 
och läger, resor och andra gemen-
samma upplevelser bär killarna med 
sig även när karriären som gossko-
rist är över. 

– Sen är det ju en speciell känsla 
att få följa de här ungdomarna i de-

Boo församling har  
äntligen fått en gosskör!

när jag kom till boo församling efter nyår slogs jag 

av två saker. för det första – vilken fantastisk kör-

verksamhet! för det andra – var är killarna? 

Gosskören sjunger  
i familjegudstjänst.
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en gOssKör är en 

kör bestående av pojkar 

som inte nått målbrottet 

och som sjunger stäm-

morna sopran och alt. 

kyrkan har en lång 

tradition av gosskörer, 

särskilt i storbritan-

nien med sina särskilda 

körskolor för pojkar. en 

annan världskänd kör är 

Wiener sängerknaben. 

i sverige finns gosskö-

rer i bland annat stock-

holms, göteborgs, lunds 

och uppsalas domkyrko-

församlingar

källa: Wikipedia

ras fortsatta musicerande från scen, 
både hemma och utomlands. 

Bennys tre söner har alla sjungit i 
gosskör när de var yngre.

– Än idag hör jag dem ibland 
gnola på Hallelujah-kören eller nå-

gon annan typisk gosskörmusik. 
Inte illa med tanke på att jag un-
der perioder faktiskt fick locka med 
förhöjd veckopeng för att de skulle 
fortsätta.

text och bild: Kerstin Evén

KOm med OcH sjUng dU OcKså!

Har du en kille mellan 5 och 9 år som tycker om att sjunga?

Under höstterminen 2010 erbjuds Gosskör på onsdagar.

Grupp 1 kl. 15–15.45 

Grupp 2 kl. 16.30–17.15

För mer info och anmälan, ring eller mejla körledare Kerstin 

Evén, tel 070–258 10 40 kerstin.even@svenskakyrkan.se

Är det en fråga som skulle kunna var 

din? Då kan Ignatius andliga öv-
ningar vara något för dig. 

Den ignatianska andligheten, 
spiritualiteten, har sin upprinnelse 
och grund i Ignatius av Loyola som 
levde på 1500-talet. 

Ignatius grundade Jesuitorden 
och hans insatser förnyade kristen-
hetens liv och verk. 

Genom samtal, bibelmeditatio-
ner och ledda meditationer inspi-
rerade från den ignatianska andlig-
heten söker vi svar på frågor som: 
”Vem är jag? Vad längtar jag efter? 
Vem är Gud för mig? Vart är jag på 
väg?” 

Oberoende av tro, icke-tro eller 
religionstillhörighet är du välkom-
men att fundera över det som är 
din livsresa och söka efter det som 
är dina egna innersta önskningar 
med ditt liv.

– vad är den innersta önskan 
med mitt liv?

Ignatius av Loyola förnyade 
kristenhetens liv och verk.

Är  du  intresserad,  anmäl  dig  till 

den grupp som nyligen har startat. 

Vi träffas tisdagar kl. 18 ojämna 

veckor, start 14 september. Kan el

ler vill du inte vara med i en grupp, 

finns även möjlighet att göra detta 

enskilt.

För information, kontakta Eva Broo, 

tel 070–547 66 05

eva.broo@svenskakyrkan.se
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Namn: sophie sköldeberg

Ålder: 34 år 

Familj: gift med Johannes

Arbetsuppgift i Boo: diakon. 

Halva tjänsten har ungdomsfo-

kus vilket innebär att jag bland 

annat kommer att finnas med i 

konfirmationsarbete, ungdoms-

kvällar och utåtriktat arbete mot 

skolor. resterande tid kommer 

ägnas åt stöd- och själavårds-

samtal, att leda församlingens 

volontärarbete samt skapa mö-

tesplatser av olika slag för såväl 

utsatta som ”insatta”.

Varför Boo församling: Jag har 

under mina två år som försam-

lingsbo successivt lärt känna 

församlingen och har förstått 

att här finns kompetens och 

erfarenhet. när jag sedan fick 

förfrågan om att tjänstgöra i 

boo behövde jag inte fundera 

särskilt länge.  

Har tidigare: mestadels haft ar-

beten där jag mött människor på 

olika sätt. från barn till äldre. 

Det gillar jag att göra på min 

fritid: vara ute i naturen och 

röra på mig. dans och teater har 

också fått en del av min fritid lik-

som frivilligorganisationer som 

stadsmissionen och bris.

Sophie är ny diakon i Boo

i år är det Bönens år. 

Boo församling erbjuder möjlig-
het till en veckas ”vägledd” bön.

Vad innebär det? 

Vägledd bön ger en person 
möjlighet att bli lyssnad till av 
en medvandrare mitt i sin van-
liga vardag. Pilgrimen åtar sig att 
be/meditera en halvtimme varje 
dag och möta sin medvandrare 
en stund vid cirka fem tillfällen 
under veckan. 

Varför ska man göra det? 

Många personer uttrycker ett 
behov av att kunna reflektera 
över sina liv och sina troserfa-
renheter. En veckas ”vägledd” 
bön ger möjlighet att utforska 
detta i ett möte med en annan 
person (medvandrare). 

Pilgrimen får möjlighet att 
finna redskap och förståelse för 
sina egna personliga erfarenhe-
ter på sin livsresa. Medvandra-
rens roll är att följa pilgrimen, 
inte styra eller ålägga. Observera 
att detta inte är själavård utan ett 
medvandrarskap. 

Inga förkunskaper behövs för 
att vara pilgrim, bara nyfikenhet, 
öppenhet och vilja. 
Start 3 oktober kl. 11 med Mässa 

i Boo kyrka. Information efter 

gudstjänsten till ca kl. 15. 

Avslutning 10 oktober kl. 16 med 

pilgrimsmässa i Boo kapell. Innan 

mässan gör vi en kortare pil

grimsvandring med start kl. 14. 

För information och anmälan:  

Eva Broo, tel 070 547 66 05

eva.broo@svenskakyrkan.se

”Vägledd” bön i ignatiansk inspirerad andlighet
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lösningen till bfn-krysset 3/10 ska vara redaktionen tillhanda senast den 25 oktober 2010. 

adress: boo församlingsnytt, box 3, 132 21 saltsjö-boo. det går också bra att lämna lösningen till kyrkans hus i 

orminge c. ange bfn-krysset på kuvertet. de tre först öppnade rätta lösningarna belönas med var sin bok.

bfn-krysset

in
sä

n
t 

av

a
d

re
ss

te
l

konstruktör: gull-britt norling
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gudstjänster i höst
sön 12 sept kl. 11 i Boo 

kyrka Högmässa. Paul 

Fried

mån 13 sept kl. 20 i 

Kyrkans hus. mässa i 

taizéton. Malin Olsson 

Lööf

sön 19 sept kl. 11 i Boo 

kyrka. Högmässa. Lennart 

Siverbo. Kammarkören Boo 

Cantabile

sön 26 sept kl. 11 i 

Boo kyrka. mässa med 

stora och små. Körerna 

Kvinten och Gosskören. 

Barnens bibel delas ut till 

församlingens femåringar. 

Sara Björk. Husmor bjuder 

på kyrkfika.

sön 26 sept kl. 13 i Boo 

kyrka. suomalainen 

jumalanpalvelus (finsk 

gudstjänst) Mirja 

Hakkarainen 

sön 3 okt kl. 11 i Boo 

kyrka. jazzmässa ”a 

little jazzmass” av B 

chilcott. Upptakt till 

Böneveckan. Eva Broo, 

Septimen, Cantiga, 

Nonakören, musiker

sön 10 okt kl. 11 i Boo 

kyrka. Högmässa. Lennart 

Siverbo, Boofinkarna

sön 10 okt kl. 16 Boo 

kapell. Pilgrimsvandring 

14.30 med efterföljande 

mässa. Eva Broo

mån 11 okt kl. 20 i Kyr-

kans hus. mässa i taizé-

ton

tis 12 okt kl. 9 i Kyrkans 

hus. dopfest. Församling

ens präster medverkar

sön 17 okt kl. 11 i Boo 

kyrka. Högmässa. Malin 

Olsson Lööf, kören Vokalen

sön 24 okt kl. 11 i Boo 

kyrka. mässa med stora 

och små. Sara Björk. Barn

körerna Kvinten, Happy, 

Joy. Tjejgruppen och Dax. 

Kyrkkaffe

sön 31 okt kl. 11 i Boo 

kyrka. Högmässa. Paul 

Fried

sön 31 okt kl. 13 i Kyr-

kans hus. suomalainen 

jumalanpalvelus (finsk 

gudstjänst) Mirja Hakka

rainen

sön 7 nov kl. 11 i Boo 

kyrka. Högmässa. Benny 

Helgesson, Nonakören

sön 14 nov kl. 11 i Boo 

kyrka. Högmässa. Malin 

Olsson Lööf, Gideoniterna

mån 15 nov kl. 20 i 

Kyrkans hus. mässa i 

taizéton. Malin Olsson 

Lööf

sön 21 nov kl. 11 i Boo 

kyrka. Högmässa. Lennart 

Siverbo, Boofinkarna

sön 28 nov kl. 9.30 i 

Boo kapell. adventsguds-

tjänst. Malin Olsson Lööf, 

Septimen

sön 28 nov kl. 11 i Boo 

kyrka. adventsmässa. 

Benny Helgesson, kör

erna Vokalen, Kvinten, 

Gosskören

sön 28 nov kl. 13 i Boo 

kyrka. suomalainen ju-

malanpalvelus (finsk guds

tjänst) Mirja Hakkarainen

sön 28 nov kl. 15 i Boo 

kyrka. adventsmässa 

med stora och små. Sara 

Björk, körerna Tersen och 

Musiklekis

sön 5 dec kl. 11 i Boo kyr-

ka. Högmässa. Eva Broo

sön 12 dec kl. 11 i Boo 

kyrka. mässa med stora 

och små. Sara Björk, kören 

Tersen och Musiklekis

allhelgona
Lördagen den 6 nov är kyrkan 

öppen kl. 9-19

Kl. 13 i Boo kyrka. Minneslunden. 

Andakt med trumpet. Efter-

följande pilgrims vandring.  

eva broo

Kl. 17 i Boo kyrka. Minnesguds-

tjänst. församlingens präster och 

diakoner

Kyrkans hus fyller 5 år!
Sön 5 sept kl. 11 firar vi guds-

tjänst med stora och små.  

mi cedergren Helén och barn-

körerna tersen, kvinten och 

gosskören

sön 5 sept kl. 15 i mariasalen, Kyrkans hus.  

Konsert med kören Vokalen

sön 7 nov kl. 18 i Boo kyrka. ”fauré requiem”.  

Konsert med kammarkören Boo Cantabile, Septimen och 

Cantiga. Orkester. Dir. Helena Engardt

sön 14 nov kl. 18 i Boo kyrka. Konsert med kören  

vokalen. Dir. Helena Engardt

tis 30 nov kl. 13 i mariasalen, Kyrkans hus. advents-

konsert. Nonakören, musiker. Dir. Helena Engardt

lör 11 dec kl. 14 i Boo kyrka. Kauneimmat joululaulut 

(De vackraste julsångerna). Mirja Hakkarainen

mån 13 dec kl. 19 i Boo kyrka. luciakonsert. Körerna 

Cantiga, Septimen, Kvinten, Gosskören. Dir. Kerstin Evén

sön 19 dec kl. 18 i Boo kyrka. juloratoriet av j.s 

Bach, del i-iii. Kammarkören Boo Cantabile, solister 

och barockorkester. Dir. Helena Engardt

konserter
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Kyrkan är öppen

Boo kyrka är öppen ons

sön kl. 1015 samt i sam

band med gudstjänster.

Kyrkans hus

Kyrkans hus i Orminge C 

är öppet mån–tors kl. 9–16, 

fre kl. 9–15.

Café Brunnen serverar 

kaffe, te, kylda drycker, 

smörgåsar och kakor.

gudstjänster

Söndagens huvudguds

tjänst firas nästan alltid 

som mässa i Boo kyrka 

kl. 11. Kyrkans program 

annonseras också i lokal

press, genom affischering 

och på församlingens 

hemsida: www. boofor

samling.se

morgon och kvälls-

mässa i Kyrkans hus

Ons kl. 8.30 firar vi mor

gonmässa i Mariasalen. 

Kvällsmässa en gång i må

naden på måndagar kl. 20. 

Start för kvällsmässan 13 

sept.

Kyrktaxi

Alla som har behov av att 

åka taxi till gudstjänsten 

får ersättning mot kvitto 

på kansliet i Kyrkans hus.

verKsamHeter

tisdagssoppa

Soppa, kaffe, kaka samt en 

stunds andlig spis serve

ras för 30 kr. Tis kl. 12. 

regnbågen

Aktivitetsgrupp för bo

ende på Rodret, Kompas

sen och Ametisten m.fl. 

Tors kl. 19. Info: Birgitta 

Rönnqvist eller Catarina 

Carneheim.

Kyrkliga arbetskretsen

arbetskretsen träffas mån 

kl. 14 (ojämna v)

suomalaista toimintaa

Suomalaiset jumalanpal-

velukset 26/9 klo. 13 Boon 

kirkossa. Pappi: Mirja Hak

karainen

Keskustelupiiri. Torstaina 

klo. 13–15, Kyrkans hus

23/9, 7/10, 21/10, 4/11, 

18/11, 2/12

volontärutbildning

Är du intresserad av 

volontärarbete i Boo 

församling? Den 7 sep

tember drar vi igång 

en volontärutbildning i 

Kyrkans hus. Den omfat

tar fem träffar varannan 

tisdagskväll (jämna v) och 

föregås av ett personligt 

möte och en intervju. 

Välkommen att anmäla 

ditt intresse till Sophie 

Sköldeberg, diakon. Anmä

lan senast 24 aug. 

Oasen

En mötesplats med möj-

lighet att äta frukost till 

en symbolisk kostnad. 

Vi är också behjälpliga i 

kontakter med myndig

heter och liknande. Fre 

kl. 7.30–9.30. Info: Sophie 

Sköldeberg, diakon.  

Start 3 sept. 

KrOPP OcH själ

enskilda samtal

Behöver du någon att tala 

med? I enskilda samtal 

med en präst eller diakon 

kan du prata om allt. Sam

talen är kostnadsfria och 

den du talar med har tyst

nadsplikt. Tidsbeställning: 

08747 66 00 (vx Boo 

församling). Jourhavande 

präst tel 112.

sorgegrupp

Samtalscirkel för den 

som har mist någon an-

hörig med möjlighet att 

utbyta tankar och dela 

erfarenheter i sorgen. 

Mån kl. 13.30–15. Info och 

anmälan: Catarina Carne

heim, diakon. Start 27 

sept.

drömgrupp

Vi tolkar varandras dröm-

mar enligt en väl beprö

vad metod. Tors kl. 19 i 

Kyrkans hus. Info: Lennart 

Siverbo. Start 9 sept.

må bra-gruppen

Kom och gå med oss i 

blandad terräng. Vi avslu

tar med fika och samtal.  

Mån kl. 10, samling i Kyr

kans hus. Ingen föranmä

lan krävs. T.o.m. 25 okt. 

Info: Catarina Carneheim, 

diakon. 

öppen Qi gong-träning 

enligt Biyunmetoden

Ons kl. 18. Info: Eva Broo, 

Start 1 sept.

frigörande andning

Friskvårdsmetod för 

kropp och själ. För att 

andas i grupp krävs först 

ett enskilt samtal. Grupp

andning ons kl. 19 (jämna 

v.) Tidsbokning för samtal/

anmälan till gruppandning: 

Eva Broo. Start 8 sept. 

Zenmeditation

Vi sitter oss till stillhet. 

Öppet för alla trosin

riktningar. Genomgång 

kl. 18.30 för nya deltagare. 

Inga andra förkunskaper. 

Tis kl. 19, jämna veckor. 

Info: Lennart Siverbo. 

Start 7 sept. 

på gång i Boo församling

sjung i kör du också! samtliga körer övar i Kyrkans hus utom Happy och joy.

BarnKörer

musiklekis 4–6 år Ons kl. 

16–16.40 (utan förälder)  

tersen 7–9 år. Tis 

kl. 16.30–17.30

Kvinten 9–12 år. Mån 

kl. 15.30–16.30

gosskör 5–9 år. Ons 

kl. 15–15.45 (Grp 1)  

Ons kl. 16.30–17.15 (Grp 2)

Happy åk F2. Tis 

kl. 14–14.45 i Boo kyrka

joy åk 36. Tis kl. 15–15.45 

i Boo kyrka

anmälan Musiklekis och 

Tersen: Johanna Trenne

vik. 

anmälan Kvinten, Goss-

kör, Happy och Joy:

Kerstin Evén

UngdOmsKörer 

septimen

Kör för alla! 1325 år. 

Inga förkunskaper krävs. 

Gospel, pop, Taizémusik, 

enklare klassisk musik. 

Mån kl. 17–19. 

cantiga 

Kör för dig som vill satsa 

mer och är 1825 år! All 

slags musik men med 

tyngdpunkt på klassiskt. 

Körvana krävs. Enk

lare inträdesprov. Mån 

kl. 18.15–20.15. 

anmälan Septimen och 

Cantiga: Kerstin Evén

vUxenKörer

nonakören

Damkör på dagtid

Tis kl. 13–15. 

vokalen

Blandad vuxenkör

Tis kl. 19–21. 

Kammarkören Boo  

cantabile

För dig med körvana.

www.booforsamling.se/

boocantabile. 

Tors kl. 19–21.30

Boofinkarna (60+)

Ons kl. 14.3016

Körledare: Mona Rosell

anmälan vuxenkörer: 

Helena Engardt

Alla aktiviteter är 

i Kyrkans hus i Or-

minge Centrum om 

ej annat anges. 

Telefonnummer 

och mejladresser 

till församlingens 

personal hittar du 

på sid 19. 

martasalen tors kl. 14. 

entré och förtäring 30 kronor

9 sept. Bingo med Catarina Carneheim.

30 sept. ”Från Mosippan till Harlem Boogie”.  

Dragspelskungen Roland Cedermark.

14 okt. Andreas Krokström och Sara Rovén, spelar 

och sjunger. 

28 okt. Salongskvintetten. 

11 nov. Se det från den soliga sidan. Monicas  

Vis Ensemble. 

25 nov. Bingo med Catarina Carneheim.

9 dec. Janne Önnerud spelar och sjunger. 

Träffar för daglediga
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nätverk för ensamstå-

ende föräldrar

”Livskunskap mot nya 

mål”. Nätverka och lär dig 

tekniker för att komma ur 

gamla inkörda spår. Barn

vaktsmöjligheter finns. 

Sön kl. 13–15. Anmälan se

nast 20 sept. Info: Sophie 

Sköldeberg. Start 26 sept.

retreatdagar

11/9 kl. 9.30–18, Björknäs

kyrkan i samarrang

emang med Danderyds 

församling. 2/10 kl. 10–17 

Petruskyrkan, Stocksund, 

samarr med Danderyds 

församling. 

Anmälan & info: Eva Broo.

Bönevecka 3-10 okt

2010 är bönens år. Boo 

församling erbjuder en 

veckas ”vägledd” bön 

som inleds med ”A little 

JazzMass” 3/10 kl. 11 i 

Boo kyrka. Böneveckan 

avslutas den 10/10 med 

Pilgrimsvandring kl. 14.30 

och mässa kl. 16 vid Boo 

kapell.

Bibliodrama och bibel-

meditation

Bibliodrama är en gestalt-

ning (dock inte teater) av 

bibeltexterna. Inga för

kunskaper behövs. Lunch 

till självkostnadspris. 9/10 

kl. 10–15, Björknäskyrkan. 

Anmälan och info: Eva 

Broo

andlig  

fördjUPning

Bibelstudium

Just nu studerar vi 

Lukas evangeliet. Inga 

förkunskaper krävs. Tors 

kl. 19, ojämna v. Anmälan 

och info: Lennart Siverbo. 

Start 2 sept.

samtalsgrupp

Vi fördjupar oss i livsfrå

gor. Tors kl. 19–20.30

Info: Catarina Carneheim. 

Start 26 aug.

Bönegrupp

Tors kl. 19–20. Datum: 16/9, 

14/10, 4/11, 16/12 

Info: Catarina Carneheim, 

eller Birgitta Rönnqvist. 

ignatiansk-inspirerad 

andlighet 

Samtal och bibelmedita-

tion i ignatiansk tradition.

Tis kl. 18. Fortsättnings

grupp: 7/9, 6/10, 9/11, 7/12  

Nybörjare: start 14 sept 

(ojämna v). Anmälan: Eva 

Broo. 

lectio divina

Andlig bibelläsning i 

grupp enligt gammal tra-

dition. Ingen föranmälan.

Tis kl. 20. Info: Eva Broo.

Start 7 sept.

Barn OcH Ung-

dOmsverKsamHet
Kyrkans öppna  

förskola

Barn 0-5 år är välkomna 

tillsammans med en vux-

en. Vi leker, fikar och lär 

känna varandra. Fika till 

självkostnadspris. Ingen 

anmälan behövs. 

Plats: Kyrkans hus.  

Mån, tis, fre kl. 9–11.30 

(Sångstund kl. 9.30) 

Ons kl. 13.30–15.30

(Sångstund kl. 14)

Tors kl. 914.

Plats: Kummelnäs kapell

Mån, tis, tors kl. 9–11.30 

(Sångstund innan vi går 

hem) Tis kl. 13.30–15.30, 

0–10 mån (Sångstund 

innan vi går hem)

minior-dax

Är du mellan 7 och 9 år? 

Då har du chansen att få 

en plats i en nystartad 

grupp, MiniorDAX. Vi 

spelar pingis, pysslar, le

ker, bakar och fikar. Tors 

kl. 14–15.30. Info och an

mälan: Alexandra Hjelm. 

Klapp o Klang 

Barn 4 mån–1,5 år. Vi 

sjunger, spelar rytminstru

ment och dansar. Fika till 

självkostnadspris, ingen 

anmälan behövs. 

Plats: Kyrkans hus

Tors kl. 9.30–10.15  

(10 mån–1,5 år)

Tors kl. 10.45–11.30  

(4–10 månader)

Plats: Kummelnäs kapell

Fre kl. 9.30–11.30 (0–5 år)

Spel och sång till kl. 10.15. 

Därefter fika och lek.

öppet kyrkis

Barn 3–5 år är välkomna 

tillsammans med en 

vuxen. Vi har samling med 

bibelberättelse. Plats: 

Kummelnäs kapell. Mån 

kl. 13–15. Info och anmälan: 

Maria Thysell

minstingen

För barn födda mellan 

april–aug 2010. Vi träffas 

och samtalar om varda

gen, t.ex förlossningen, 

sömnen, dopet och för

äldrarelationen. Fika till 

självkostnadspris. 

Plats: Kyrkans hus

Fre kl. 10–12. Info och an

mälan: Alexandra Hjelm, 

Plats: Kummelnäs kapell

Ons kl. 13.30–15.30

Info och anmälan: Maria 

Thysell.

musiklekis

Vi sjunger, dansar och 

spelar rytminstru-

ment. Ålder 4–6 år. Ons 

kl. 16–16.40 (utan föräld

rar). Info och anmälan: 

Johanna Trennevik

mässa med stora och 

små

Plats: Boo Kyrka kl. 11 

Datum: 5/9 (Obs! i Kyr-

kans hus), 26/9, 24/10, 

28/11 (Obs! kl. 15), 12/12

scouterna

För barn från 7 år

Som scout gör man massa 

olika saker, allt från att 

lära sig att vara en bra 

kompis till att göra upp 

eld. Plats: Arbetsgår

den/Scoutstugan. Ons 

kl. 18–19.30. Info och 

anmälan: Jessica Arons

son, 08–747 80 44

dax

Eftermiddagslediga 

skolbarn (10-12 år) är 

välkomna. Vi spelar spel, 

pingis, leker, pysslar, bakar 

och fikar. Måntis kl. 14–16. 

Info & anmälan: Alexandra 

Hjelm. 

tjejgrupp

Tjejer som går i åk 5 el-

ler åk 6 är välkomna till 

Tjejgruppen. Vi pratar, 

tecknar, pysslar, bakar, ser 

på film, åker iväg på roliga 

aktiviteter eller spelar 

spel. Vi tar max emot 8 

pers. Mån kl. 17.30–19. Info 

& anmälan: Alexandra 

Hjelm.

BlUB– 

Boos ledarutbildning

Utbildning för dig som är 

konfirmerad och intres-

serad av ledarskap. Ett 

sätt att utveckla dig själv 

och ha kul tillsammans 

med andra samtidigt som 

du blir en bra ledare. Mån 

kl. 18–20.30. Info: Malin 

Olsson Lööf eller Sara 

Björk. Sista anmälan 6 

sept. Start 13 sept

Konfirmation

För mer information gäl-

lande konfirmationsläs-

ning se www. booforsam

ling.se el. kontakta Malin 

Olsson Lööf el. Sara Björk. 

Alla aktiviteter är 

i Kyrkans hus i Or-

minge Centrum om 

ej annat anges. 

Telefonnummer 

och mejladresser 

till församlingens 

personal hittar du 

på sid 19. 

i samarbete med 

föredrag och samtal med intressanta personer.  

sön kl. 18-20. enklare förtäring.

26 sept. Birgitta Andersson berättar om sin debut-

bok ”Blondie”

24 okt. Louise Hoffsten pratar om att leva med en 

sjukdom.

21 nov. Jenny Åkerman aktuell med boken ”För att 

överleva” som handlar om självskadebeteende.

Samling vid Brunnen
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FULLMÄKTIGE

ordf: Ingmar Berthelsen (m) 08–715 74 56  

1:e vice ordf:  Anders Nordmark (s) 070–682 18 42

2:e vice ordf: Lotta Sjöman (posk) 070–678 01 23 

KyRKORÅD

ordf: Margareta Huzelius (s) 070–571 24 76

vice ordf: Björn Sandell (m) 070–311 32 82

förtrOendevalda. denna organisation gäller under mandatperioden 2010-13

Kyrkans hus i Boo utövägen 4, orminge c, 

box 3, 132 21 saltsjö-boo. tel. 08–747 66 00,  

tel tid vxl mån-fre kl. 10–12, 13–15

fax: 08–715 93 14 

boo.pastorat@svenskakyrkan.se. kyrkans hus är 

öppet mån-tors kl. 9–16, fre kl. 9–15

Boo kyrka boo kyrkväg 8

kyrkan är öppen för besök ons–sön kl. 10–15

Kummelnäs kapell

kummelnäsvägen 70, tel 08–747 66 27

scoutstugan

kummelnäsvägen, tel 08–747 66 28

Präster

kyrkoherde Benny Helgesson

tel 08–747 66 06, 070–200 96 98

benny.helgesson@svenskakyrkan.se

komminister Lennart Siverbo

tel 08–747 66 09, 070–312 00 17

lennart.siverbo@svenskakyrkan.se

komminister Eva Broo

tel 08–747 66 10, 070–547 66 05 

eva.broo@svenskakyrkan.se

komminister Mirja Hakkarainen, finsktalande

tel 08–747 66 07, 070–203 76 78

mirja.hakkarainen@svenskakyrkan.se

komminister Malin Olsson Lööf 

tel 08–747 66 08, 070–585 51 57 

malin.olsson.loof@svenskakyrkan.se 

komminister Sara Björk 

tel 08–747 66 39, 073–461 30 63

sara.bjork@svenskakyrkan.se

komminister Paul Fried 

08–747 66 34

paul.fried@svenskakyrkan.se

komminister Mi Cedergren Helén (tjl)

diakoner

Birgitta Rönnqvist

tel 08–747 66 11, 070–574 62 68,

birgitta.ronnqvist@svenskakyrkan.se

Catarina Carneheim

tel 08–747 66 23, 070–256 90 67

catarina.carneheim@svenskakyrkan.se

Sophie Sköldeberg

tel 08–747 66 13, 070–646 26 31

sophie.skoldeberg@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker

organist Helena Engardt

tel 08–747 66 18, 070-968 78 87 

helena.engardt@svenskakyrkan.se

kantor Michael Weiter

tel 08–747 66 19, 070-779 05 97

michael.weiter@svenskakyrkan.se

kantor Kerstin Evén 

tel 08–747 66 14, 070-258 10 40

kerstin.even@svenskakyrkan.se

Körledare och assistent

Therése Hamber (föräldraledig)

informatörer

Christer Engström, tel 08–747 66 05

christer.engstrom@svenskakyrkan.se 

Annika Kämpe, tel 08-747 66 05

annika.kampe@svenskakyrkan.se

Pedagoger

Maria Thysell, tel 08–747 66 12, 073–460 21 80

maria.thysell@svenskakyrkan.se

Johanna Trennevik  

tel 08–747 66 21, 073–461 30 64,  

johanna.trennevik@svenskakyrkan.se

Hanna Bjärenstam

tel 08–747 66 16, 073–461 30 62

hanna.bjarenstam@svenskakyrkan.se

fritidsledare, barntimmeledare

Alexandra Hjelm,   

tel 08–747 66 35, 073–461 17 65

alexandra.hjelm@svenskakyrkan.se

Fanny Nordberg, tel 08–747 66 32, 076– 

237 36 38, fanny.nordberg@svenskakyrkan.se

Siw Thuresson, tel 08–747 66 21 

Carita Ahlsved, tel 08–747 66 27

Kansli

administrativ chef Lars Marmstål, tel 08– 

747 66 02, lars.marmstal@svenskakyrkan.se

ekonomiansvarig Lotta Frohm Lindberg  

tel 08–747 66 04  

lotta.lindberg@svenskakyrkan.se

kyrkobokföring och bokning Siv Nordgren

tel 08–747 66 01

siv.nordgren@svenskakyrkan.se

receptionist

Annie Petrini, tel 08–747 66 36

ann-katrine.petrini@svenskakyrkan.se

Pia Lindell, tel 08-747 66 00

vaktmästeri 

Jan Johansson, tel 08–747 66 24/26, 070– 

757 55 93 jan.b.johansson@svenskakyrkan.se 

Lucas Persson, 08–747 66 15/26, 070– 

249 08 80, lucas.persson@svenskakyrkan.se

Susanne Ellestad, tel 08–747 66 31, 070– 

247 88 88, susanne.ellestad@svenskakyrkan.se

service

Husmor Annika Borg, tel 08–747 66 17

annika.b.borg@svenskakyrkan.se

ass. husmor & lokalvårdare Cathrin Dahlblom 

Olsson, tel 08–747 66 17, cathrin.dahlbom@

svenskakyrkan.se

lokalvårdare Lena Lundqvist, tel 08– 

747 66 00, lena.lundqvist@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsförvaltningen, boo kyrkväg 13

kyrkogårdschef Börje Gustafsson, tel 08– 

747 66 22, kl. 9–11, 070–571 69 77, fax: 08– 

715 93 16, borje.gustafsson@svenskakyrkan.se

Catrin Malmsjö Ström, 08–747 66 29

catrin.malmsjo.strom@svenskakyrkan.se

Håkan Hedin, tel 08–747 66 25, 070–242 27 21 

hakan.hedin@svenskakyrkan.se

Sam Lundström, tel 08–747 66 25, 070– 

834 01 31, sam.lundstrom@svenskakyrkan.se

Thomas Holmberg Gorgén, tel 08– 

747 66 25, thomas.holmberg@svenskakyrkan.se

adresser och telefonnummer

Boo församlingsnytt  1 |10    19
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Boo församlingsnytt

Boo församlingsnytt utges av Boo församling, 

Svenska kyrkan. tidningen utkommer med fyra 

nummer per år och distribueras till alla hushåll  

i boo, samt som taltidning. 

Adress box 3, 132 21 saltsjö-boo   Tel 08–747 66 05

www.booforsamling.se

Omslag: christer engström

Layout yrsa Westerlund, typatext 

Tryck sib-tryck   Upplaga 11 300 ex

Talversionen produceras av inläsningstjänst ab

Ansvarig utgivare benny Helgesson

Redaktörer christer engström

christer.engstrom@svenskakyrkan.se 

annika kämpe annika.kampe@svenskakyrkan.se

i vårt arBete med barn och familj mö-
ter vi varje vecka ca 250 barn. Församlingen 
erbjuder ett smörgåsbord av aktiviteter; Ba-
byrytmik, Minstingen, Öppen förskola, Kör-
sång, Fritidsklubb, kill - och tjejgrupper, Skol-
kyrka mm. 

I våra möten med dessa härliga barn och 
deras familjer får vi chans att dela mycket 
glädje men även mer allvarliga frågor, livet 
helt enkelt! Som kyrka förväntas man ofta ha 
svar och förklaringar till det som är svårt och 
klurigt. Men ibland handlar det bara om att 
finnas där och lyssna. 

Som församlingspedagoger är det en stor 
utmaning och förmån att få dela barn och 
ungas vardag och förhoppningsvis så ett frö 
av tro i deras liv. Vi är otroligt tacksamma 
över det förtroende vi får av barn och föräld-
rar, ett förtroende värt att förvalta.

Är du kristen, lille vän?

Varje termin bjuder vi in skolklasser till vår 
skolkyrka. Där får barnen tillfälle att diskutera 
tro och liv tillsammans med oss och även ta 
del av Svenska kyrkans historia och uppbygg-
nad. 

Dessa tillfällen ger utrymme för många 
roliga och intressanta funderingar, som till 
exempel i våras när en åk 6 var på besök. Vi 
pratade om dop och konfirmation då en tjej 
plötsligt frågar;

”Hur vet man att man är kristen?” 
Pojken som sitter bredvid svarar snabbt. 
”Man får typ inte ha roligt, dansa, festa och 

titta på tv”.

KyrKan idag har uppenbarligen inte nått 
fram med sitt budskap eller är det detta vi vill 
förmedla?

Tydligt är att vi församlingspedagoger som 
på ett avslappnat sätt möter barnen i deras 
vardag har ett viktigt uppdrag. Förhoppnings-
vis kan vi vara med och riva en del av de 
murar som har byggts upp mellan kyrka och 
samhälle. Att vara kristen handlar inte om 
vad vi får och inte får göra – utan att lyssna 
till Jesu uppmaning ” Allt vad ni vill att män-
niskorna skall göra för er, det skall ni också 
göra för dem.”

av JOHANNA TRENNEVIK  

& ALEXANDRA HJELM  

församlingspedagoger i boo 
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